
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  VENTINOVE  del mese di OTTOBRE  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 122   
 in data 29/10/2013 
 Prot. N.  15386 

 

 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2013. SPESA DERIVANTE 
DALLAPARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO AL SERVIZIO 
CIVILE NAZIONALE IN FORMA ASSOCIATA CON ANCI VENETO E 
FORMAZIONE DI N. 1 VOLONTARIO PER IL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 
(BANDO REGIONALE ANNO 2013-SINERGIE SOCIALI).  



P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2013. SPESA DERIVANTE 
DALLA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO AL SERVIZIO 
CIVILE NAZIONALE IN FORMA ASSOCIATA CON ANCI VENETO E FORMAZIONE DI 
N.1 VOLONTARIO PER IL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (BANDO REGIONALE ANNO 
2013- SINERGIE SOCIALI). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64 con la quale è stato istituito il servizio civile nazionale, 
su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 
 

VISTO il D. Lgs. 5 aprile 2002, n. 77, disciplina del servizio civile nazionale, attuativo della 
delega al Governo prevista dall’art. 2 della legge sopra richiamata, che stabilisce all’art. 5 
la costituzione dell’Albo nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti iscriversi gli Enti 
interessati a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti; 
 

VISTA la circolare 29 novembre 2002, n. 31550/III/2.16, la quale ha prefigurato il sistema di 
accreditamento come condizione necessaria per presentare progetti di servizio civile 
nazionale, al fine di salvaguardare una gestione efficiente ed efficace dei volontari; 
 

VISTA altresì la circolare 10 novembre 2003, n. 53529/I.1, che detta le norme 
sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale, al fine della costituzione del 
relativo albo nazionale, sulla base della valutazione dell’effettiva capacità organizzativa 
dell’Ente; 
 

DATO ATTO che Anci Veneto con nota prot. n. 128 del 04/11/2004, si è fatta promotrice di 
avviare il processo di accreditamento in forma associata tra gli Enti soci, per la 
presentazione dei progetti della rete degli Enti aderenti; 
 

PRECISATO che l’Anci Veneto è un Ente accreditato di 1° livello, il quale si occupa: 
 - delle richieste di accreditamento dei Comuni che facciano richiesta di adesione al 

servizio civile; 
 -  elabora e presenta progetti per conto dei Comuni; 
 -  fornisce supporto e consulenza; 
 -  organizza e gestisce la formazione dei volontari; 
 -  espleta le procedure necessarie per conto degli enti associati; 
 
VISTO che il Comune, quale ente associato ad Anci Veneto deve provvedere al 
versamento annuale della quota associativa pari ad € 500,00, a favore dell’Anci stesso; 
 
PRECISATO che il Comune di Rossano Veneto ha aderito alla progettazione regionale 
anno 2013 mediante due proposte di  progetto: uno nell’area sociale e l’altro  in quello della 
cultura; 
 
VISTO che con comunicazione Ns Prot. n. 13822 del 07/10/2013 l’Anci Veneto ha reso 
noto che il ns progetto in ambito Sociale è stato incluso con esito positivo nel bando 
regionale, e che quindi si rende necessario avviare tutte le procedure per il reclutamento 
del volontario assegnato al nostro comune;  
 

POSTO che nella medesima nota, Anci Veneto  ha comunicato che l’assegnazione del 
volontario è subordinata alla regolarità contributiva del Comune Vs Anci Veneto, che in tal 
caso prevede il versamento del contributo annuale di accreditamento di € 500,00, e del 
versamento di € 600,00 quale contributo per la formazione di n. 1 volontario  da avviare al 
servizio; 
 



PREMESSO che il Bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 26.09.2013, dichiarato immediatamente 
eseguibile; 
 
PRESO ATTO dell’Art. 166 comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
RICHIAMATO l’Art. 176 del D. Lgs 267/2000 che cita testualmente ‘I prelevamenti dal 
fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino 
al 31 dicembre di ciascun anno; 
 
ACCERTATO che si rende necessario fronteggiare la spesa corrente di € 600,00 succitata, 
improrogabile e non prevedibile, mediante prelevamento del fondo di riserva  che presenta  
la necessaria disponibilità;  
 
RITENUTO, pertanto, di apportare al Bilancio di Previsione 2013, nel rispetto delle norme 
relative al patto di stabilità 2013, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 118 del 10.10.2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione e affidamento del PEG anno 2013;  
 
TUTTO ciò premesso, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 
2013, le variazioni di cui all’allegato sub A); 

 
2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2013, al Bilancio pluriennale nonché alla 

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2013/2015 le sopraccitate variazioni; 
 
3. di dare atto che la presente variazione  rispetta le norme relative al patto di stabilità 

2013. 
 

 
* * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 
                                                 

    Il Responsabile Servizi Sociali      
               (F.to Zelia Rag. Pan) 
 
 
-    VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art 49 

comma 1° del D.Lgs. 267/2000.                                                                          
                         
                                                Il Responsabile Servizio Contabile 
                          e Gestione delle Entrate 

                       (F.to Pan Rag. Zelia) 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 
 
 
 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 942  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 06/11/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 06/11/2013    

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


